

# I 令和3年度収支予算書

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

(単位 円)

科 目	予算額	前年度予算額	増 減	備 考
I 一般正味財産増減の部				
1 経常増減の部				
(1) 経常収益				
基本財産運用益	4,839,000	5,489,000	△ 650,000	
基本財産受取利息	4,839,000	5,489,000	△ 650,000	基本財産運用利息
受取会費	1,500,000	1,500,000	0	
賛助会員受取会費	1,500,000	1,500,000	0	賛助会員費
受取受託収益	53,008,000	33,384,000	19,624,000	
国際交流事業受託収入	14,753,000	12,654,000	2,099,000	市受託収入（青年海外派遣事業等）
中学生海外派遣事業受託収入	8,855,000	8,843,000	12,000	市受託収入（中学生海外派遣事業及び障がい者海外派遣事業）
オリパラ事前合宿に係る受託収入	29,400,000	11,887,000	17,513,000	市受託収入（ツバルオリンピック・ブラジルパラリンピック事前合宿受入事業）
受取負担金	6,633,000	6,773,000	△ 140,000	
受取負担金	6,633,000	6,773,000	△ 140,000	派遣事業等参加負担金
受取寄付金	1,000	1,000	0	
受取寄付金	1,000	1,000	0	
雑収益	80,000	80,000	0	
受取利息	1,000	1,000	0	預金利息
雑収益	79,000	79,000	0	教材・旅行用品販売手数料等
経常収益計	66,061,000	47,227,000	18,834,000	
(2) 経常費用				
事業費	66,387,000	45,006,000	21,381,000	
給料手当	1,996,000	2,136,000	△ 140,000	臨時職員給与
福利厚生費	292,000	278,000	14,000	臨時職員社会保険料等
会議費	2,798,000	3,221,000	△ 423,000	会議開催費等
旅費交通費	25,681,000	21,363,000	4,318,000	海外派遣事業旅費等
通信運搬費	531,000	537,000	△ 6,000	郵送料、電話料金等
消耗品費	2,623,000	2,399,000	224,000	事業用消耗品費
印刷製本費	488,000	510,000	△ 22,000	海外派遣事業報告書印刷費等
賃借料	8,047,000	4,093,000	3,954,000	ホテル宿泊費等

科 目	予算額	前年度予算額	増 減	備 考
保険料	218,000	178,000	40,000	ボランティア保険料
諸謝金	1,280,000	1,346,000	△ 66,000	講師等謝礼
租税公課	2,715,000	1,659,000	1,056,000	消費税
助成金	100,000	100,000	0	国際交流団体助成金
委託費	12,836,000	1,686,000	11,150,000	P C R検査、翻訳・通訳業務委託料
手数料	68,000	68,000	0	クリーニング費等
人件費負担金	5,506,000	4,855,000	651,000	市派遣職員人件費
雑費	1,208,000	577,000	631,000	感染対策費・施設入場料等
管理費	2,359,000	1,759,000	600,000	
会議費	12,000	12,000	0	評議員会、理事会開催費等
旅費交通費	158,000	140,000	18,000	評議員会、理事会費用弁償等
通信運搬費	165,000	165,000	0	郵送料、NHK受信料等
消耗品費	472,000	222,000	250,000	会計ソフト更新・事務消耗品費
修繕費	30,000	30,000	0	備品修理費
印刷製本費	500,000	150,000	350,000	協会封筒費、記念誌印刷費等
賃借料	89,000	91,000	△ 2,000	事務所使用料等
保険料	80,000	94,000	△ 14,000	火災保険料等
租税公課	0	0	0	消費税（事業費に計上）
手数料	50,000	50,000	0	振込手数料等
人件費負担金	751,000	753,000	△ 2,000	市派遣職員人件費（管理職員）
雑費	52,000	52,000	0	納税協会負担金等
経常費用計	68,746,000	46,765,000	21,981,000	
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 2,685,000	462,000	△ 3,147,000	
投資有価証券評価損益等	0	0	0	
評価損益等計	0	0	0	
当期経常増減額	△ 2,685,000	462,000	△ 3,147,000	
2 経常外増減の部				
（1）経常外収益	0	0	0	
（2）経常外費用	0	0	0	
当期経常外増減額	0	0	0	
当期一般正味財産増減額	△ 2,685,000	462,000	△ 3,147,000	

科 目	予算額	前年度予算額	増 減	備 考
一般正味財産期首残高	13,639,778	13,177,778	462,000	
一般正味財産期末残高	10,954,778	13,639,778	△ 2,685,000	
Ⅱ 指定正味財産増減の部				
当期指定正味財産増減額	0	0	0	
指定正味財産期首残高	730,000,000	730,000,000	0	
指定正味財産期末残高	730,000,000	730,000,000	0	
Ⅲ 正味財産期末残高	740,954,778	743,639,778	△ 2,685,000	

令和3年度収支予算書内訳表  
令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

(単位 円)

科 目	公益目的事業会計					収益事業等会計		法人会計	合計
	公1 海外諸都市との友好 交流に関する事業	公2 国際理解と国際協力 に関する事業	公3 多文化共生社会の実 現に関する事業	共通	小計	他1 その他事業	小計		
I 一般正味財産増減の部									
1. 経常増減の部									
(1) 経常収益									
基本財産運用益	0	0	0	2,139,000	2,139,000	237,000	237,000	2,463,000	4,839,000
基本財産受取利息	0	0	0	2,139,000	2,139,000	237,000	237,000	2,463,000	4,839,000
受取会費	0	0	0	1,500,000	1,500,000	0	0	0	1,500,000
賛助会員受取会費	0	0	0	1,500,000	1,500,000	0	0	0	1,500,000
受取受託収益	38,255,000	0	0	14,753,000	53,008,000	0	0	0	53,008,000
国際交流事業受託収入	0	0	0	14,753,000	14,753,000	0	0	0	14,753,000
中学生海外派遣事業受託収入	8,855,000	0	0	0	8,855,000	0	0	0	8,855,000
オリパラ事前合宿に係る受託収入	29,400,000	0	0	0	29,400,000	0	0	0	29,400,000
受取負担金	5,540,000	467,000	626,000	0	6,633,000	0	0	0	6,633,000
受取負担金	5,540,000	467,000	626,000	0	6,633,000	0	0	0	6,633,000
受取寄付金	0	0	0	1,000	1,000	0	0	0	1,000
受取寄付金	0	0	0	1,000	1,000	0	0	0	1,000
雑収益	0	0	0	0	0	80,000	80,000	0	80,000
受取利息	0	0	0	0	0	1,000	1,000	0	1,000
雑収益	0	0	0	0	0	79,000	79,000	0	79,000
<b>経常収益計</b>	<b>43,795,000</b>	<b>467,000</b>	<b>626,000</b>	<b>18,393,000</b>	<b>63,281,000</b>	<b>317,000</b>	<b>317,000</b>	<b>2,463,000</b>	<b>66,061,000</b>
(2) 経常費用									
事業費	56,357,000	2,806,000	6,357,000	0	65,520,000	867,000	867,000		66,387,000
給料手当	812,000	592,000	592,000	0	1,996,000	0	0		1,996,000
福利厚生費	92,000	110,000	90,000	0	292,000	0	0		292,000
会議費	2,798,000	0	0	0	2,798,000	0	0		2,798,000
旅費交通費	25,055,000	9,000	267,000	0	25,331,000	350,000	350,000		25,681,000
通信運搬費	209,000	110,000	78,000	0	397,000	134,000	134,000		531,000
消耗品費	1,998,000	235,000	288,000	0	2,521,000	102,000	102,000		2,623,000
印刷製本費	208,000	150,000	0	0	358,000	130,000	130,000		488,000
賃借料	7,944,000	0	95,000	0	8,039,000	8,000	8,000		8,047,000
保険料	120,000	0	98,000	0	218,000	0	0		218,000
諸謝金	313,000	453,000	514,000	0	1,280,000	0	0		1,280,000
租税公課	2,438,000	25,000	248,000	0	2,711,000	4,000	4,000		2,715,000
助成金	0	0	0	0	0	100,000	100,000		100,000
委託費	10,474,000	0	2,362,000	0	12,836,000	0	0		12,836,000
手数料	0	0	60,000	0	60,000	8,000	8,000		68,000
人件費負担金	2,758,000	1,122,000	1,595,000	0	5,475,000	31,000	31,000		5,506,000
雑費	1,138,000	0	70,000	0	1,208,000	0	0		1,208,000

令和3年度収支予算書内訳表  
令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

(単位 円)

科 目	公益目的事業会計					収益事業等会計		法人会計	合計
	公1 海外諸都市との友好 交流に関する事業	公2 国際理解と国際協力 に関する事業	公3 多文化共生社会の実 現に関する事業	共通	小計	他1 その他事業	小計		
管理費								2,359,000	2,359,000
会議費								12,000	12,000
旅費交通費								158,000	158,000
通信運搬費								165,000	165,000
消耗品費								472,000	472,000
修繕費								30,000	30,000
印刷製本費								500,000	500,000
賃借料								89,000	89,000
保険料								80,000	80,000
租税公課								0	0
手数料								50,000	50,000
人件費負担金								751,000	751,000
雑費								52,000	52,000
<b>経常費用計</b>	56,357,000	2,806,000	6,357,000	0	65,520,000	867,000	867,000	2,359,000	68,746,000
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 12,562,000	△ 2,339,000	△ 5,731,000	18,393,000	△ 2,239,000	△ 550,000	△ 550,000	104,000	△ 2,685,000
投資有価証券評価損益等	0	0	0	0	0	0	0	0	0
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	△ 12,562,000	△ 2,339,000	△ 5,731,000	18,393,000	△ 2,239,000	△ 550,000	△ 550,000	104,000	△ 2,685,000
2. 経常外増減の部									
(1) 経常外収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 12,562,000	△ 2,339,000	△ 5,731,000	18,393,000	△ 2,239,000	△ 550,000	△ 550,000	104,000	△ 2,685,000
一般正味財産期首残高					11,770,121		△ 1,437,375	3,307,032	13,639,778
一般正味財産期末残高					9,531,121		△ 1,987,375	3,411,032	10,954,778
II 指定正味財産増減の部									
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高					322,660,000		35,770,000	371,570,000	730,000,000
指定正味財産期末残高					322,660,000		35,770,000	371,570,000	730,000,000
III 正味財産期末残高					332,191,121		33,782,625	374,981,032	740,954,778